
PERATURAN REKTOR 
UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 

NOMOR 9 TAHUN 2021 
Tentang 

KALENDER AKADEMIK 
UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
REKTOR UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA, 

Menimbang : a. bahwa untuk kelancaran kegiatan akademik di lingkungan 

Universitas Sultan Ageng Tirtayasa Tahun Akademik 2021/2022 
perlu adanya Kalender Akademik sebagai pedoman dasar jadwal 
kegiatan akademik; 

b. bahwa sehubungan dengan hal tersebut dalam huruf a di atas, 
perlu dilakukan penetapan Kalender Akademik Universitas 

Sultan Ageng Tirtayasa Tahun Akademik 2021/2022 dalam 
suatu Peraturan Rektor. 

 

Mengingat : 
 
 

 
 

 
 
 

1. Peraturan Pemerintah Nomor : 4 tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 nomor 

16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5500); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor : 57 tahun 2021 tentang Standar 
Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 nomor 87, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6676); 
3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 

Indonesia Nomor : 29 tahun 2012 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Universitas Sultan Ageng Tirtayasa; 
4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi 

Republik Indonesia Nomor : 17 tahun 2015 tentang Statuta 
Universitas Sultan Ageng Tirtayasa; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 

Indonesia Nomor : 3 tahun 2020 tentang Standar Nasional 
Pendidikan Tinggi; 

6. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor : 
129/PMK.05/2020 tentang Pedoman Pengelolaan Badan 
Layanan Umum; 

7. Keputusan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor  : 
1/KMK.05/2012 tanggal 3 Januari 2012 tentang Universitas 
Sultan Ageng Tirtayasa sebagai Instansi Pemerintah yang 

menerapkan PK-BLU secara penuh; 
8. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 

Republik Indonesia Nomor : 29290/M/KP/2019 tentang 
Pengangkatan Dr. H. Fatah Sulaiman, S.T., M.T. sebagai Rektor 
Universitas Sultan Ageng Tirtayasa Periode 2019-2023; 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



9. Keputusan Bersama Menteri Pendidikan dan Kebudayaan, 
Menteri Agama, Menteri Kesehatan dan Menteri dalam Negeri 

Republik Indonesia Nomor 03/KB/2021, Nomor 384 tahun 
2021, Nomor HK.01.08/Menkes/4242/2021 dan Nomor 440 – 

717 tahun 2021 tentang Panduan Penyelenggaraan 
Pembelajaran di Masa Pandemi Corona Virus Disease 2019 
(COVID-19). 

 
 

 
 
Menetapkan 

 
 
: 

 
 

M E M U T U S K A N 
 

PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 

TENTANG KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS SULTAN AGENG 
TIRTAYASA TAHUN AKADEMIK 2021/2022. 

 
Pasal 1 

 
(1) Kalender Akademik Universitas Sultan Ageng Tirtayasa Tahun Akademik 

2021/2022 sebagai Pedoman Jadwal kegiatan Akademik Tahun Akademik 

2021/2022. 
(2) Hari-hari libur Nasional disesuaikan dengan Pemerintah. 

(3) Kalender Akademik Universitas Sultan Ageng Tirtayasa Tahun Akademik 
2021/2022 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahakan dari Peraturan Rektor ini. 

 
Pasal 2 

 

Peraturan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
 

 
Ditetapkan di Serang 
Pada tanggal 7 Juli 2021  

Rektor, 
 

 
 

H. FATAH SULAIMAN 

NIP. 196810062001121002 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



LAMPIRAN 
PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 

NOMOR 9 TAHUN 2021 
TENTANG 

KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

 

KEGIATAN PELAKSANAAN 

SEMESTER GANJIL           

1 Registrasi/Pembayaran UKT 
   

  

  a Registrasi/Pembayaran UKT Mahasiswa Lama 
 

10 - 31 Juli 2021 

  b Registrasi dan Pembayaran UKT / BPIn Mahasiswa Baru   

  
 

- SNMPTN 
 

Pelaksanaan dan Pengumuman 04 Januari - 22 Maret 2021 

  
   

Registrasi 
  

23 Maret - 06 April 2021 

  
   

Pembayaran UKT 
 

12 - 23 April 2021 

  
   

NIM dan Password 
 

13 - 26 April 2021 

  
 

- SBMPTN 
 

Pelaksanaan dan Pengumuman 07 Pebruari - 14 Juni 2021 

  
   

Registrasi 
  

15 - 25 Juni 2021 

  
   

Pembayaran UKT 
 

29 Juni - 09 Juli 2021 

  
   

NIM dan Password 
 

30 Juni - 12 Juli 2021 

  
 

- SMMPTN 
 

Pelaksanaan dan Pengumuman 17 Mei - 14 Juli 2021 

  
   

Registrasi 
  

15 - 21 Juli 2021 

  
   

Pembayaran UKT/BPIn 26 - 30 Juli 2021 

  
   

NIM dan Password 
 

30 Juli - 04 Agustus 2021 

  
 

- Diploma dan Alih Jenjang Pelaksanaan dan Pengumuman 14 Juni - 02 Agustus 2021 

  
   

Pembayaran UKT/BPIn 05 -11 Agustus 2021 

  
   

NIM dan Password 
 

06 - 11 Agustus 2021 

  
      

  

2 Kegiatan Pengenalan Kampus (KPK) 
  

18 - 20 Agustus 2021 

3 Batas Akhir Permohonan Cuti 
   

s.d 30 Juli 2021 

4 KRS Online dan Bimbingan Akademik (semua angkatan) 31 Juli - 20 Agustus 2021 

5 Cetak DHMD 
    

20 - 21 Agustus 2021 

6 Awal Perkuliahan Semester Ganjil 
  

23 Agustus 2021 

7 Batas Akhir Usulan Mahasiswa Putus Studi 
  

s.d. 30 Juli 2021 

8 Ujian Tengah Semester 
   

11 - 15 Oktober 2021 

9 Ujian Akhir Semester 
    

06 - 17 Desember 2021 

10 Input Nilai Online ke Siakad 
   

07 - 24 Desember 2021 

11 Batas Akhir Sidang Tugas Akhir / Skripsi / Tesis 
 

28 Desember 2021 

  
      

  

SEMESTER GENAP           

1 Registrasi dan Pembayaran UKT 
   

17 Januari - 04 Pebruari 2022 

2 Batas Akhir Permohonan Cuti 
   

04 Pebruari 2022 

3 Batas Akhir Usulan Mahasiswa Putus Studi 
  

07 Pebruari 2022 

4 KRS Online dan Bimbingan Akademik 
  

18 Januari - 08 Pebruari 2022 

5 Cetak DHMD 
    

09 - 11 Pebruari 2022 

6 Awal Perkuliahan Semester Ganjil 
  

14 Pebruari 2022 

7 Ujian Tengah Semester 
   

04 - 08 April 2022 

8 Ujian Akhir Semester 
    

30 Mei - 10 Juni 2022 

9 Input Nilai Online ke Siakad 
   

31 Mei - 17 Juni 2022 

10 Batas Akhir Sidang Tugas Akhir / Skripsi / Tesis   22 juni 2022 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



PASCA SARJANA           

SEMESTER GANJIL 
    

  

1 Pendaftaran s.d. Pengumuman Penerimaan 
 

10 Mei - 16 Juli 2021 

  Pembayaran UKT/BPIn 
   

28 Juli  - 06Agustus 2021 

  NIM dan Password 
    

29 Juli - 11 Agustus 2021 

2 Batas Akhir Permohonan Cuti 
   

s.d 30 Juli 2021 

3 KRS Online dan Bimbingan Akademik (semua angkatan) 31 Juli - 20 Agustus 2021 

4 Cetak DHMD 
    

20 - 21 Agustus 2021 

5 Awal Perkuliahan Semester Ganjil 
  

23 Agustus 2021 

6 Batas Akhir Usulan Mahasiswa Putus Studi 
  

s.d. 30 Juli 2021 

7 Ujian Tengah Semester 
   

11 - 15 Oktober 2021 

8 Ujian Akhir Semester 
    

06 - 17 Desember 2021 

9 Input Nilai Online ke Siakad 
   

07 - 24 Desember 2021 

10 Batas Akhir Sidang Tugas Akhir / Skripsi / Tesis 
 

28 Desember 2021 

SEMESTER GENAP 
    

  

1 Registrasi dan Pembayaran UKT Mahasiswa lama 
 

17 Januari - 04 Pebruari 2022 

2 Pendaftaran s.d. Pengumuman Penerimaan 
 

N/A 

  Pembayaran UKT/BPIn 
   

N/A 

  NIM dan Password 
    

N/A 

3 Batas Akhir Permohonan Cuti 
   

04 Pebruari 2022 

4 Batas Akhir Usulan Mahasiswa Putus Studi 
  

07 Pebruari 2022 

5 KRS Online dan Bimbingan Akademik (semua angkatan) 18 Januari - 08 Pebruari 2022 

6 Cetak DHMD 
    

09 - 11 Pebruari 2022 

7 Awal Perkuliahan Semester Genap 
  

14 Pebruari 2022 

8 Ujian Tengah Semester 
   

04 - 08 April 2022 

9 Ujian Akhir Semester 
    

30 Mei - 10 Juni 2022 

10 Input Nilai Online ke Siakad 
   

31 Mei - 17 Juni 2022 

11 Batas Akhir Sidang Tugas Akhir / Skripsi / Tesis 
 

22 juni 2022 

SEMESTER ANTARA           

1 Penjaringan Calon Peserta 
   

25 Mei -  13 Juni 2022 

2 Verifikasi Peserta dan perwalian offline 
  

13 - 15 Juni 2022 

3 Pembayaran  
    

13 - 18 Juni 2022 

4 Input Jadwal Kuliah 
    

13 - 18 Juni 2022 

5 KRS online dan perwalian 
   

15 - 21 Juni 2022 

6 Perkuliahan dan Ujian 
    

20 Juni - 29 Juli 2022 

7 Input Nilai 
    

25  - 31 Juli 2022 

8 Monitoring dan Evaluasi 
   

08 Juni - 22 Juli 2022 

KEGIATAN TAHUNAN 
   

  

1 KULIAH KERJA MAHASISWA 
   

20 Juli - 20 Agustus 2022 

2 Pemilihan Mahasiswa, Dosen dan Tendik Berprestasi 
 

22 - 26 April 2022 

3 Upacara Hari Pendidikan Nasional 
  

02 Mei 2022 

3 Dises Natalis Untirta 
    

01 Oktober 2022 

WISUDA           

1 Gelombang 1 
    

Maret 2022 

2 Gelombang 2 
    

Juni 2022 

3 Gelombang 3 
    

Agustus 2022 

4 Gelombang 4         Oktober 2022 

 

Ditetapkan di Serang 
Pada tanggal 7 Juli 2021  
Rektor, 

 
 
 

H. FATAH SULAIMAN 
NIP. 196810062001121002 

 
 

 


